МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 13

совещания при и.о. ректора

06 февраля 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник учебного управления, начальник УВиСР, начальник ОДО, начальник УИК, начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

СПО: КПК профильные для ППС,

внешнее тестирование (ИжГТУ),

участие в чемпионате рабочих

специальностей WorldSkills Russia

Владыкина И.В.,

07.02, 15.00, ауд. 217

ГМУ, Теология

Калинина Е.Э., Логинов С.Л.,

09.02, 14.15, ауд. 224
2. Пересмотр учебной нагрузки в связи с отчислением обучающихся.

Предварительная нагрузка на 2017/2018 уч.год.

Выписки из учебных планов.

Зав. кафедрами,

зам. деканов по УР,

до 20 февраля
3. Паспортизация аудиторий

Представить заявки на аудитории (указать по форме: коротко о проекте, цель, задачи, ожидаемые

результаты):

ПИХО: ауд в 3 уч. к.- 104, 106, 205, 212.

СКиФ: ауд. в 1 уч.к.- 421.

ИЛф: ауд. в 3 уч.к. - 407, 412.

ЦИиГД: ауд. в 1 уч.к.- 224, 232.

Деканы,

Рудин А.С.,

08.02
в приемную проректоров в

электронном формате

4. Система стимулирующих показателей на 2017 г.

Предложения с обоснованием и пояснением.

Деканы, руководители структурных

подразделений,

06.02 в учебное управление в форме

служебных записок

5. Набор 2017 года

Учебные планы.

Деканы,

ИЛф: второй профиль - обоснование

по требованиям ФГОС

6. Ликвидация академической задолженности

Графики ликвидации задолженности на досках и на сайте.

Деканы,

06.02
7. Ликвидация финансовой задолженности обучающихся (очной и заочной форм обучения) Деканы

8. Участие в конкурсе РыбаковФонд Наговицын Р.С.,

06.02
9. Подготовка к УСИ  Владыкина И.В.,

06.02, 14.15, ауд. 217
10. Посещение обучающихся  ЭБС  Зав. кафедрами

Статистика посещаемости -

Дзюина Г.В.
11. Вебинары:

1. Разработка и реализация программ ВО в соответствии с требованиями профессиональных стандартов

(Росаккредагентство);

2. О структуре официального сайта ОО. Использование представленной на нем информации при

государственной аккредитации и мониторинге системы образования (Росаккредагентство).

Деканы, УУ, ОДО,

07.02, 10.30-15.00, ауд. 234

Деканы, УУ, ЦИиГД, АКУ,

09.02, 11.00, ауд. 234
12. Участие во Всероссийской олимпиаде по истории российского предпринимательства.

Региональный этап - 21 февраля.

Калинина Е.Э., Логинов С.Л.,

проект приказа 07.02.2017
13. Пакет документации для включения в Российский перечень олимпиад школьников (МГУ). Деканы, заведующие кафедрами,

до 18.02 в электронном варианте в

УУ Поздеевой О.Г.
14. Перевод с платного обучения на бюджетное

Подача заявления и документов студентами – 10 дней после окончания сессии.

Представление документов в комиссию.

Деканы,

к 13.02.2017

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Самообследование института и ООП.

Приступаем к самообследованию ООП и института. Формы отчетов как в 2016 году.

2. Приказ МОиН РФ «О внесении изменений в показатели мониторинга»: распределение

ответственности – приложение к приказу в рассылке.

3. Лицензирование программы СПО.

Приняты к рассмотрению 31.01.2017.

4. Списание литературы.

Проект регламента списания литературы в библиотеке. Срок: 09 февраля.

Деканы, проректоры

Начальники и специалисты

управлений: АКУ, ОО, УБУиФК, УУ,

УВиСР,  ЦИиГД, ЦМД, ОДО, ПК,

УИК, деканы

Поздеева О.Г.

Дзюина Г.В.

2. Имущественный комплекс

Внеплановая проверка ОКН (2-й уч.корп.) - 6.02-7.03.2017.

Представить:

- Копии договоров, справку о вложении средств – бухгалтерия. Срок: 06 февраля.

- Копии писем-обращений. – Лысенко О.Ю. Срок: 08 февраля.

3. Целевые индикативные показатели

Подведение итогов за 2016 год.

Разослано на согласование противоречивых результатов от управлений и деканатов.

Руководителям управлений представить согласованные результаты.

Срок: 08.02.2017 (среда).

Начальники управлений,

проректоры, деканы

4. Приемная комиссия

1. Целевой прием-2017.

Для информации:

- Разосланы по школам, управлениям и администрациям документы по целевому обучению.

- Приступили к  формированию базы запросов на целевое обучение.

2. Доп.профиль «Дополнительное образование детей и взрослых (Техническое творчество)».

Представить конкретный список потенциальных абитуриентов + регламент работы каждой

фамилии.

3. Работа по сохранению контингента иностранных студентов.

Представить полную информацию:

- итоги сессии;

- посещение занятий по русскому языку;

- предложения по формам работы с отстающими иностранными студентами.

Срок: 09 февраля.

Васянина Д.Ю.,

Владыкина И.В.

Белых Л.И.

Начальник

ОДО

1. Курсы повышения квалификации по персонифицированной системе

Оформление программ для обучения в дистанционной форме.

Деканы, зав. кафедрами,

до 20 февраля 2017 года
2. Написание новых программ по КПК

Итоги будут подводиться по кафедрам  каждые 2 недели.

Деканы, зав. кафедрами

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1.

Составить график  диагностики социально-психологической адаптации студентов. Запись по телефону

8 951 209 07 23  -  психолог УВиСР  Бельтюкова Алёна Владимировна.

Кураторы академических групп

1,2 курсов,

в течение февраля

2. Сдать в УВиСР распоряжение о составе факультетского оргкомитета по подготовке к фестивалю

студенческого творчества "Весна ГГПИ -2017".

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

 до 15.02.2017 г
3.

Пригласить студентов  принять участие в открытии недели «Весна ГГПИ», приуроченное ко Дню

единых действий «100 дней до Российской студенческой весны».

Зам. деканов по ВиСР,

09.02.2017 в 16.00,

аудитория уточняется

4.

Рассмотреть возможность участия  в республиканском конкурсе «Семейные трудовые династии».

Председатель профсоюза,

предс. Совета ветеранов,

УМЦ
5. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских и проектных

работ обучающихся "Наследие моей страны". Положение конкурса отправлено на электронную почту

кафедр. Об участии просьба сообщить в УВиСР.

Зав. кафедрами,

срок подачи материалов-

до 30.04. 2017 г.
6. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе "Моя законотворческая инициатива".

Положение конкурса отправлено на электронную почту кафедр. Об участии просьба сообщить в

УВиСР.

Зав. кафедрой истории и СГД,

срок подачи материалов - до

02.05.2017 г.
7. Совет ветеранов и отдел доп.образования проводит курсы  по компьютерной грамотности для

ветеранов педагогического  труда и пенсионеров ГГПИ. Проинформировать пенсионеров своих кафедр,

структурных подразделений о возможности записаться на курсы.

Деканы,

нач. структур. подразделений,

до 10.02.2017 г.
8.

Организовать для  съемки ТВ-сюжет  работу центра робототехники и демонстрацию 3-D принтера.
Декан ИФиМ

08.02.2017, в 15.00

9. Приглашаем всех принять участие в мероприятиях, посвящённых Дню российской науки:

время мероприятие место организатор

06-25

февраля

Выставка научных достижений студентов

факультета ИФиМ.

237 ауд.

1 уч. корп.
ИФиМ

09, 10

февраля,

11.40

Экономический эксперимент

"Притягательность бесплатного".

холл 4 этажа

3 уч. корп.
ИЛ

10 февраля,

14.00
Лекция "Как написать научную статью?"

228 ауд.

1 уч. корп.
ИФиМ

13-21

февраля

Презентация концепции форумной

кампании на факультетах.

ауд.

1,3 уч.корп
ЦСИ

14 февраля

16.00

Семинар "Такая разная любовь".

320 ауд.

1 уч. корп.
СКиФ

15 февраля,

14.00

Лекция о Михаиле Васильевиче

Ломоносове с элементами технологии

РКМЧП «Из наследия гения».

235 ауд.

1 уч.корп.
ИФиМ

16 февраля,

16.00

Коммуникативные бои на тему

"Наука и образование".

413 ауд.

1 уч. корп.
СНО института

20 февраля,

11.40

Выставка научно-исследовательских работ

"Путями научного поиска".

холл 2 этажа

3 уч. корп
ПиХО

10. Сообщить в УВиСР удобное время, дату и место проведения презентации концепции форумной

кампании -2017 на факультетах. Сроки проведения презентации - 13-21 февраля.

Кураторы СНО,

до 10 февраля
 ИНФОРМАЦИЯ

1. 31 января студентки ГГПИ Мышкина Дарья, 434 гр., и Останина Алёна, 444 гр., а также специалист УВиСР

Голубева И.А. приняли участие в городском семинаре "Проектный менеджмент в сфере межнациональных

отношений", который прошёл в Доме Дружбы народов.

2. Выражаем благодарность сборным командам института, принявшим участие в Спартакиаде «Здоровье» среди

профессорско-преподавательского состава и сотрудников образовательных организаций высшего образования

Удмуртской  Республики:

Лыжные гонки:

1 Антонов Владимир Иванович

2 Николаева Светлана Рафисовна

3 Стрелков Владимир Михайлович

4 Петрова Зульфия Нурисламовна

5 Наговицына Татьяна Фоминична

6 Наговицын Роман Сергеевич

7 Кондратьев Николай Васильевич

8 Уракова Алена Андреевна

9 Поздеев Максим Владимирович

Поздравляем сборную команду по бадминтону, занявшую 3 командное место, в составе:

1 Баянов Квинрай Раевич

2 Королев Максим Андреевич

3 Корепанов Георгий Валериевич

4 Веретенникова Ольга Николаевна

5 Закирова Нурия Музиповна

6 Уракова Алена Андреевна

7 Закирова Наталия Николаевна

 3. 03 февраля  в резиденции Главы УР состоялась торжественная церемония вручения дипломов премии по

поддержке талантливой молодежи. ГГПИ представлял Михайлов Анатолий, 331 группа. Премия была вручена по

итогам победы во Всероссийской олимпиаде в Екатеринбурге (преподаватель - Богданова О.В., доцент каф. МО).

 4. 4 февраля две команды ГГПИ приняли участие в региональном этапе Интеллектуальной олимпиады ПФО по

программе «Управленческие бои» и «Парламентские дебаты».

Состав команд:

1. Могилева Виктория, 443 гр., Агафонова Ксения, 451 гр.

2. Бабурин Алексей, 231 гр., Кубасова Аксиния, 433 гр.

По итогам соревнований первая команда заняла 5 место из 14 участников всех вузов Республики. Могилева

Виктория была объявлена "Лучшим спикером" программы.

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова